
 

 Na temelju članka 9. stavak 2., članka 14. stavak 1. i članka 41. stavak 1. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti ('Narodne novine'' br. 85/15), članka 32. Statuta Općine Sikirevci (''Službeni vjesnik'' 

Brodsko- posavske županije br. 3/13.), Općinsko vijeće Općine Sikirevci na 21.  sjednici održanoj 

31.svibnja 2016.  godine,  donosi 

 

O D L U K U 

O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI 

NA PODRUČJU OPĆINE SIKIREVCI 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se načini obavljanja ugostiteljske djelatnosti, raspored, početak 

i završetak radnog vremena u ugostiteljstvu na području Općine Sikirevci,  te načine i razloge za 

određivanje ranijeg završetka radnog vremena. 

 

Radno vrijeme 

Članak 2. 
Radno vrijeme ugostiteljskih objekata je: 

1. iz skupina «Restorani» i «Barovi» od 6,00-24,00 sati 

2. iz skupine «Barovi» koji ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima,  

 samo u zatvorenim prostorima od 21,00 -06,00 sati, 

3. iz skupine «Restorani» i «Barovi» koji se nalaze izvan područja naselja od 00,00-24,00 

sata, 

4. ugostiteljski objekti iz  skupine  «Objekti  jednostavnih  usluga»  od  06,00 - 24,00 

sata, nedjeljom, ponedjeljkom, utorkom, srijedom i četvrtkom, a do 02,00 sata petkom i 

subotom, 

5. ugostiteljski objekti iz  skupine  «Catering»  od  06,00- 24,00 sata, 

6. ugostiteljski objekti koji obavljaju djelatnost na otvorenom od 06,00 - 24,00 sata. 

 

Članak 3. 

 Lokacija područja izvan naselja iz članka 2. stavak 1. alineje 3. za područje Općine 

Sikirevci određuje  se  sukladno  zonama  propisanim  Odlukom  o  komunalnom  doprinosu  i 

Odlukom o komunalnom redu Općine Sikirevci. 

 Ugostiteljski  objekti  koji  se  nalaze  izvan  naseljenih  područja  mogu  obavljati 

ugostiteljsku djelatnost ukoliko posjeduju važeće odobrenje u sladu s posebnim propisom i na 

njih će se primijeniti odredbe ove Odluke. 

 

Razlozi   za   određivanje   ranijeg   završetka   radnog   vremena   pojedinih ugostiteljskih 

objekata 

Članak 4. 

 Općinski načelnik može, po službenoj dužnosti za pojedine ugostiteljske objekte 

rješenjem najduže za 2 sata odrediti raniji završetak radnog vremena propisanog Zakonom i 

člankom 2. ove Odluke u slučaju ispunjenja jednog ili više uvjeta: 

1. da  na  rad  ugostiteljskog  objekta  dolaze  primjedbe  građana  zbog  prekoračenja  

 dopuštene razine buke, remećenja javnog reda i mira i drugih oblika kažnjivih  



ponašanja, što se dokazuje mišljenjem/obaviješću Policijske uprave i  uvidom u evidencije 

Općine Sikirevci, 

2. da je od strane sanitarne inspekcije utvrđeno prekoračenje dopuštene razine buke na  

 dan očevida, 

3. da se u ugostiteljskom objektu krše odredbe ove Odluke o trajanju radnog vremena, 

4. da  ugostitelj  nije  podmirio  dospjele  financijske  obveze  prema  Općini Sikirevci, 

 temeljem Odluke o porezima Općine Sikirevci i Zakonu o financiranju jedinice lokalne i 

 područne (regionalne) samouprave, 

5. u  slučaju nepridržavanja drugih odredaba ove Odluke. 

  Postupak iz stavka 1.  ovog članka provodi upravno tijelo Općine Sikirevci na osnovi 

pisane predstavke  ili  obavijesti  građana,  ili  drugih  osoba.  Prije  donošenja  rješenja  

nadležni  upravni  odjel  će  zatražiti mišljenje/obavijest  od  mjesno  nadležne  službe  

turističke  inspekcije  i  Policijske  uprave o ispunjavanju uvjeta iz stavka 1. ovog članka. 

  Rješenje iz stavka 1. ovog članka dostavlja se vlasniku ugostiteljskog objekta, 

Policijskoj upravi, mjesno nadležnoj službi turističke inspekcije Ministarstva, te Poreznoj 

upravi. 

 

Mogućnost produženja propisanog radnog vremena 

 

Članak 5. 

  Propisano radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz članka 2. ove Odluke (ugostiteljski 

objekti   iz  skupine „Restorani“ i „Barovi“ koji   mogu   raditi   svaki   dan,   nedjeljom   i 

blagdanom/praznikom od 06.00 do 24.00 sata) u određenim dijelovima ili cijelom području 

Općine Sikirevci, bilo svih ili samo pojedinih vrsta ugostiteljskih objekata, općinski načelnik 

može rješenjem produžiti ako su kumulativno ispunjeni sljedeći uvjeti: 

 

1. Da su utvrđene objektivne potrebe za radom u produženom radnom vremenu tih  

 objekata (iskazana  pojačana  potražnja  za  takvim  uslugama)  uz  naznaku  sata 

 završetka  produženog  radnog  vremena,   

2. da je pribavljeno mišljenje Općinskog vijeća, 

3. dokaz da su u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke u 

dopuštenim razinama utvrđeno od ovlaštenih osoba, 

4. da u/ili blizini ugostiteljskog objekta u protekle tri godine nisu evidentirane više od 3 

(slovima: tri) primjedbe/prijave građana zbog prekršaja remećenja javnog reda i mira i drugih 

oblika kažnjivih ponašanja što se dokazuje mišljenjem/obaviješću Policijske uprave, 

5. da ugostiteljski  objekt i njegov  vlasnik  redovito  podmiruju  dospjele  financijske 

obaveze kroz godinu prema Proračunu Općine Sikirevci. 

 Nakon što se utvrdi ispunjenje svih propisanih uvjeta općinski načelnik je ovlašten na  

temelju ove Odluke rješenjem produžiti propisano radno vrijeme bilo svih ili samo pojedinih 

vrsta ugostiteljskih objekata na cijelom području ili u određenim dijelovima područja Općine 

Sikirevci. 

 

 

Određivanje prigodnog (drugačijeg) radnog vremena 

 

Članak 6. 

  Općinski načelnik može, na  zahtjev  ugostitelja,  rješenjem  odrediti  drugačije  radno 

vrijeme od propisanog Zakonom i ovom Odlukom, ugostiteljskih objekata iz članka 2. ove 

Odluke, radi  organiziranja  prigodnih  proslava (doček  Nove godine, kirvaj, svadba, maturalna 

zabava, proslava rođendana, djevojačka/momačka večer, godišnjica i sl.) uz uvjet da se ne 

narušava javni red i mir i ne čine drugi oblici kažnjivih ponašanja. 
 



Članak 7. 

  Temeljem pisanog zahtjeva ugostitelja podnijetog najmanje 5 dana prije nastupa 

prigodne  proslave  zbog  koje  se  traži  drugačije  radno  vrijeme, općinski načelnik nakon 

pribavljanja  obavijesti/mišljenja  Policijske uprave o prijavama i predstavkama građana na rad 

odnosnog ugostiteljskog objekta, donosi rješenje za svaki pojedinačni slučaj iz članka 6. ove 

Odluke. Zahtjev mora biti obrazložen. 

  Uz zahtjev, potrebno je priložiti: 

1. Presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih uvjeta za vrstu ugostiteljskog objekta, 

2. Dokaz da su u ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke u 

dopuštenim razinama utvrđeno od ovlaštenih osoba uz predočenje zapisnika o izvršenom 

mjerenju buke u zatvorenom i na otvorenom prostoru uz ugostiteljski objekt (terasi) prema 

propisima o zaštiti od buke, 

3. Dokaz o podmirenju dospjelih financijskih obveza prema Proračunu Općine Sikirevci, 

 

Članak 8. 

  U slučaju održavanja sportskih, kulturnih i sličnih manifestacija koje traju više dana, 

općinski načelnik može odrediti drugačije radno vrijeme koje se primjenjuje za vrijeme trajanja 

same manifestacije. 

  U provođenju postupka iz stavka 1. ovog članka općinski načelnik donosi pojedinačna 

rješenja povodom pisanog zahtjeva ugostitelja podnijetog najmanje 5 dana prije početka 

održavanja manifestacije. Uz zahtjev potrebno je priložiti dokumentaciju propisanu člankom 7.  

ove Odluke. 

 

Članak 9. 

  Ugostiteljski objekti koji pružaju usluge prenoćišta mogu imati izdvojeno radno vrijeme 

za pružanje ugostiteljskih usluga, te  isto  moraju istaknuti na vidno mjesto unutar ugostiteljskog 

objekta. 

 

Obavljanje ugostiteljskih djelatnosti izvan ugostiteljskih objekata 

 

Članak 10. 

  Ugostiteljske  usluge  izvan  ugostiteljskih  objekata  kao  što  su  kiosci,  kontejneri, 

nepokretna i priključna vozila, šatori, klupe i kolica i sl. naprave opremljene za pružanje 

ugostiteljskih usluga mogu se obavljati u naseljima stalnog stanovanja kao i naseljima 

povremenog stanovanja i to: 

- na javnim površinama 

- van javnih površina. 

 

Članak 11. 

  Općinski načelnik će po službenoj dužnosti, te na zahtjev stranke odrediti prostore na 

kojima mogu biti ugostiteljski objekti iz članka 14. Zakona vodeći računa o ograničenjima 

propisanim citiranim Zakonom. 

  Ovi prostorni ne mogu biti na udaljenosti manjoj od 100 metara od postojećeg 

ugostiteljskog objekta. 

 

Članak 12. 

  Objekti iz  članka. 10. mogu se postavljati na površinama koje su rezervirane i uređene 

za postavljanje kioska kao i na drugim javnim površinama gdje za to postoje uvjeti.  

 Van prostora iz  članka 9 isti se mogu postavljati uz prethodno odobrenje općinskog 

načelnika, te davanje naknadne suglasnosti na vrstu i tip objekta kao i njegove vizualne 

karakteristike. 



  Kod davanja mišljenja i suglasnosti na objekte iz  članka 9. Općinski načelnik je dužan 

voditi računa o izgledu objekta, te posebno voditi računa da se isti uklapa u lokalni ambijent. 

 

Članak 13. 

  Obiteljska poljoprivredna gospodarstva koja pružaju ugostiteljske usluge dužna su 

istaknuti radno vrijeme pružanja usluga, vodeći računa o radnom vremenu propisanom u članku 

2. ove Odluke. 

  Obiteljska  poljoprivredna  gospodarstva  koja  pružaju  ugostiteljske  usluge  unutar 

naselja mogu obavljati svoje usluge od 06,00- 24,00 sata, nedjeljom, ponedjeljkom, utorkom, 

srijedom i četvrtkom, a do 02,00 sata petkom i subotom, te izvan naselja svakog dana do od 

06,00 do 02,00 sata. 

 

 

Članak 14. 

  Ugostitelj je obavezan izvijestiti općinskog načelnik o rasporedu, početku i završetku 

radnog vremena ugostiteljskog objekta. 

  Ugostitelj je dužan vidno istaknuti na ulazu u objekt obavijest o radnom vremenu, o 

radnim, odnosno neradnim danima, odobrenje općinskog načelnika o drugačijem radnom 

vremenu ugostiteljskog objekta, te pridržavati se istog. 

 

Članak 15. 

  Ugostiteljski objekti u poslovnim prostorijama u kojima se obavlja i druga djelatnost 

(prodavaonice i sl.) mogu poslovati po radnom vremenu koje je propisano za tu djelatnost, ali 

ne izvan radnog vremena propisanog članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 16. 

  Nadzor  nad  provedbom  ove  Odluke  provode,  komunalni  redar,  policijski službenici, 

te gospodarski inspektori. 

 

Članak 17. 

 Danom  stupanja  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  važiti  Odluka   o ugostiteljskoj 

djelatnosti na području Općine Sikirevci ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" br. 

13/08.) 

Članak 18. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom objave  u  „Službenom  vjesniku Brodsko- posavske 

županije“ i bit će objavljena i na web stranicama općine Sikirevci www.opcina-sikirevci. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE SIKIREVCI 

 

 

KLASA: 335-01/16-01/01 

URBROJ: 2178/26-02-16-1 

Sikirevci, 31.svibnja 2016.godine  

 

PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Ivan Ivešić,v.r 

 



 
 


